

katów, które w sumie mają ukazać nie tylko wzrastający udział chrześcijan w różnorodnych formach życia publicznego, ale również postawę państwa starającego się coraz bardziej podporządkować sobie rozkwitające chrześcijaństwo /początki cesaropapizmu/, co wielokrotnie prowadziło do wzajemnych konfliktów. Obok krajowych /ks.doc.dr hab. F.Drażczkowski, prof.dr T.Kotula, ks.doc.dr hab. E.Stanula, ks.doc.dr M.Starowiejski, ks.bp doc.dr hab. J.Śrutwa, dr E.Jastrzębowska, ks.dr S.Longosz/, zaproszeni są również prelegenci zagraniczni, jak np. Sergio Felici z Rzymu.

5. XIV PATRYSTYCZNE DNI AUGUSTIAŃSKIE 1985

XIV z kolei Patrystyczne Dni Augustiańskie, urządzone przez Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie, odbędzie się 9 - 11 maja 1985 r. Ich temat ustalony przez Komitet Organizacyjny /F.Bolgiai, A. Di Berardino, P.Grech, J.Gribomont, V.Grossi, G.Jossa, G.Otranto, M.Pesce, P.F.Pizzolato, S.Pricoco, A.Trapè/ brzmi: "Orygenizm: apologie i polemiki wokół Orygenesusa" /L'origonismo: apologie e polemiche intorno ad Origene/. Ponieważ problematyka podsunęta do rozpracowania jest bardzo obszerna, zarówno ze względu na wielkość postaci aleksandryjskiego egzegety, jak również na wpływ jego teologii oddziałującej na całą myśl chrześcijańską aż do czasów Justyniana, organizatorzy pragną skierować dyskusję na takie dziedziny jak: egzegeza, nauka trynitarna, chrystologia, założenia ascetyczne oraz kwestie budzące sprzeciw już w starożytności. Tytuły referatów /30 min./ i komunikatów /15 min./ należało zgłosić do 30 września b.r. na adres Instytutu Patrystycznego w Rzymie.

6. 1600-LECIE NAWRÓCENIA ŚWIĘTEGO AUGUSTYNA /386-1986/

W związku z przypadającą w 1986 r. 1600 rocznicą nawrócenia św. Augustyna Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie wspólnie z Kurią Generalną OO. Augustianów organizuje 15 - 20 września 1986 r. międzynarodowy Kongres Studiów Augustyńskich na temat: "Święty Augustyn i jego spuścizna wczoraj i dziś" /Agostino e la sua eredità, ieri

e oggi/. Organizatorzy spodziewają się, że tego rodzaju międzynarodowe spotkanie przyczyni się nie tylko do ukazania wpływu nauki bpa Hippony na potomność, ale również do ożywienia całokształtu studiów augustyńskich, zapoczątkowanych na większą skalę podczas poprzedniego tego rodzaju kongresu w 1954 r. z okazji 1500 rocznicy urodzin największego Doktora Kościoła Zachodniego. Celem głębszego i wieloaspektowego rozpracowania postawionego problemu w skład komitetu organizacyjnego powołano obok profesorów Instytutu Patrystycznego aż 21 wybitnych znawców św. Augustyna /teologów, filozofów, historyków, filologów/ z całego świata /Saturnino Alvarez Turienzo-Salamanca, Franco Bolgiani-Torino, Gerald Bonner-Durham, Vernon J. Bourke-Kirkwood USA, Lope Cilleruelo - Valladolid, Manuel C. Diaz y Diaz - Compostela, Ernest Fortin - Boston USA, William H.C. Frend - Glasgow, Claude Lepelley - Lille, Goulven Madec - Paris, Robert Markus - Nottingham, John Mayendorff - Crestwood USA, Cornelius Mayer - Gießen, John O'Meara - Dublino, José Oraz Reta - Salamanca, Charles Pietri - Roma, Luigi F. Pizzolato - Milano, Tarcisius van Bavel - Louvain, Pierre Patrick Verbraken - Maredsous, Luc Verheijen - Paris, Otto Wermelinger - Fribourg/. Pragnący wziąć udział w powyższym spotkaniu proszeni są o jak najrychlejsze zgłoszenie tematu swego referatu /30 min./ lub komunikatu /15 min./ do Sekretariatu Kongresu /Angelo Di Bernardino, George Lawless, Paola Pilloni/ na adres: Institutum Patristicum Augustinianum, Via S. Uffizio, 25, 00193 Roma, Italia.

7. Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL zgłosił swój udział w VII Kongresie "Musica Antiqua Europae Orientalis" organizowanym 3-7 IX 1985 r. w Bydgoszczy pod auspicjami UNESCO z następującymi prelekcjami: dr Alicja Stępniewska - Instrumenty muzyczne i ich funkcja w Biblii; ks. dr Stanisław Longosz - Świat muzyczny Konstantynopola w 2 połowie IV wieku w ocenie św. Jana Chryzostoma; mgr Andrzej Malinowski - Aklamacja i jej funkcja w muzyce bizantyńskiej.

8. Przebywający w Polsce o. I. H. Dalmais OP z Paryża z okazji wystawy książki francuskiej w Bibliotece Uniwersyteckiej KUL wyłosił 11 XII 1984 r. w Międzywydziałowym Zakładzie Badań nad Antykiem Chrześcijań-